
 

 

Expediente:  01/2019/TRANS 

Asunto:  Expediente de Modificación Presupuestaria. Transferencia de Crédito. Ajuste para 
hacer frente a las necesidades en gastos de personal de la Fundación Municipal de 
Cultura 

 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 9071 DE 16 DE JUNIO DE 2017) 

  
La Oficina de Personal solicita informe sobre existencia de consignación presupuestaria para proceder al abono, 

de un lado, del Acta de Liquidación de cuotas de seguros sociales del personal incorporado de la SOF y, de otro, para el 
abono de complementos de productividad por los servicios prestados los domingos y festivos y otros derivados de la 
promoción interna de una funcionaria. El importe total asciende a 14.265,40 €. 

 
Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia de 

crédito nº 1/2019. 
 
Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 

de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 
 

 Visto artículo 10.8 de las Bases de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Oviedo y de la 
Fundación Municipal de Cultura para el año 2019, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 10 de abril de 2019, esta 
Presidencia RESUELVE: 

 Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito Nº 1/2019, por importe total de 
14.265,40 €, cuyo resumen es el siguiente: 

 

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicación Denominación Importe 

334 481 BECAS, PREMIOS Y PENSIONES DE ESTUDIO E 
INVESTIGACIÓN 
 

14.265,40 

TOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVA.......................................................... 14.265,40 

 

TRANSFERENCIA POSITIVA 

Aplicación Denominación Importe 

330 16000 SEGURIDAD SOCIAL F.M.C. 5.447,46 

330 150 PRODUCTIVIDAD F.M.C. 8.817,94 

   

TOTAL TRANSFERENCIA POSITIVA.......................................................... 14.265,40 

 

 

 

 

 

 
Plaza de la Constitución s/n 

33009 – Oviedo, Asturias 
Teléfono: 984083800 

ayuntamiento@oviedo.es 


		2019-05-21T12:08:28+0200
	firmadoc
	BLANCA ESTHER GONZALEZ RODRIGUEZ - 10583075Q


		2019-05-21T12:13:11+0200
	firmadoc
	ROBERTO SANCHEZ RAMOS


		2019-05-23T09:10:07+0200
	firmadoc
	JESUS FERNANDEZ DE LA PUENTE - 10841392C




